



# پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه ها

یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

استق  
ایپنا  
اطلاعات  
اننا  
FARS  
20:30  
خبرگزاری دانشگاه آزاد اسلامی  
Azad News Agency (ANA)  
شبکه خبر  
IRINN  
میل  
سراسر  
خبرگزاری جمهوری اسلامی  
خبرگزاری فارس  
خبرگزاری تسنیم  
خبرگزاری مهر  
خبرگزاری ایرنا  
خبرگزاری ایسنا  
خبرگزاری صدا و سیما  
خبرگزاری کیهان  
خبرگزاری دانا  
خبرگزاری تابناک  
خبرگزاری مهر  
خبرگزاری تسنیم  
خبرگزاری ایرنا  
خبرگزاری ایسنا  
خبرگزاری صدا و سیما  
خبرگزاری کیهان  
خبرگزاری دانا  
خبرگزاری تابناک

## "گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

### ◆ باشگاه خبرنگاران جوان

حداکثر قیمت هر عدد تخم مرغ فله ۴ هزار تومان است

۲۴۰ هزار تن کنجاله سویا در صف تخلیه قرار دارند

ثبت سفارش واردات مرغ باید متوقف شود

جوجه ریزی بهمن به ۱۵۰ میلیون قطعه می رسد

توزیع روزانه ۴۰۰ تن گوشت گرم وارداتی در تهران

### ◆ خبرگزاری فارس

واردات به کمک بازار گوشت می آید

### ◆ خبرگزاری ایسنا

افزایش ۱۹۳ درصدی تعداد صدور مجوز ترخیص نهاده‌های دامی از بنادر سه گانه مازندران

۱۰۰ هزار تن تخم مرغ صادر شد/ ساماندهی زنجیره‌های طیور

تاریخ: ۰۶ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۴:۵۲

کد خبر: ۸۶۵۴۰۱۹

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن:

### حداکثر قیمت هر عدد تخم مرغ فله ۴ هزار تومان است

کاشانی از افزایش حداقل ۱۰ درصدی تولید تخم مرغ نسبت به ۲ ماه قبل خبر داد و گفت: قیمت هر عدد تخم مرغ فله حداکثر ۴ هزار تومان است.



حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۸ هزار تومان است و به طور کلی قیمت تخم مرغ حدود ۶ ماه است که با نوسان ۵ درصد عرضه می‌شود.

او نرخ مصوب هر کیلو تخم مرغ در میادین را ۵۶ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در سطح خرده فروشی ممکن است با نرخ بالاتر عرضه شود، اما فروش بالاتر از ۵۷ هزارتومان گرانفروشی است.

کاشانی حداکثر قیمت هر عدد تخم مرغ فله را ۴ هزار تومان اعلام کرد و گفت: دستگاه‌های نظارتی با فروش با نرخ‌های بالاتر باید برخورد کنند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه مشکلی در تولید و عرضه تخم مرغ نداریم، افزود: بنابر آمار در دی ماه ۱۱۳ هزارتن تخم مرغ تولید شد و پیش بینی می‌شود که تولید در بهمن و اسفند به بالای ۱۱۵ هزارتن برسد که نسبت به ۲ ماه گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.

او گفت: بنابر آمار ماهانه حداکثر ۱۰۵ هزارتن تخم مرغ در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد و مابقی به بازارهای هدف باید صادر شود.

تاریخ: ۰۵ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۶:۵۷

کد خبر: ۸۶۵۳۶۰۱

## ۲۴۰ هزار تن کنجاله سویا در صف تخلیه قرار دارند

قائم مقام وزیر جهاد گفت: هم اکنون ۴ کشتی معادل ۲۴۰ هزار تن کنجاله سویا در صف تخلیه قرار دارند.



علیرضا پیمان پاک از واردات ماهانه ۴۰۰ هزار تن کنجاله سویا توسط پشتیبانی امور دام خبر داد و گفت: ۴ کشتی معادل ۲۴۰ هزار تن در صف تخلیه و ترخیص قرار دارد.

او از تخلیه یکصد هزار تن کنجاله تهاتر شده خبر داد و گفت: کشتی‌های بخش خصوصی مرتب

در حال پهلوگیری هستند و برآوردها حاکی از آن است که یک میلیون تن کنجاله در دسترس داریم که براین اساس حداقل نیاز سه ماه آینده را تامین کردیم.

پیمان پاک با بیان اینکه مشکلی در روند بارگیری کنجاله سویا نداریم، افزود: حجم قابل توجهی تهاتر روی کنجاله سویا رفته است و تا یک ماه آینده شاهد فروش اعتباری کنجاله خواهیم بود.

قائم مقام وزیر جهاد با اشاره به علل تاخیر در بارگیری و نارضایتی مرغداران گفت: با توجه به گلایه مندی مرغداران مبنی بر تاخیر در روند بارگیری کنجاله سویا و بازرسی‌های صورت گرفته، ۲ نفر از تامین کنندگان، کنجاله‌های خریداری شده را با تاخیر عرضه می‌کردند و حال با فشاری که بر این ۲ تامین کننده آوردیم، قرار شد آن‌ها با سرعت بیشتری بحث تامین را انجام دهند.



تاریخ: ۵ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۲:۵۲

کد خبر: ۸۶۵۳۴۳۶

## ثبت سفارش واردات مرغ باید متوقف شود

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به افزایش حجم تولید و جوجه ریزی ماه های اخیر، ثبت سفارش واردات مرغ باید متوقف شود.



علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: در سه ماه گذشته اشتیاق خوبی در میان مرغداران برای جوجه ریزی ها به وجود آمد آنها با جوجه ۳۰ هزار تومانی هم مبادرت به تولید کردند.

او افزود: با توجه به آنکه عدد قابل اتکایی درخصوص میزان سرانه مصرف وجود ندارد، از این رو نمی توان گفت با ۱۳۰ یا ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی می توان نیاز بازار را تامین کرد و از سوی دیگر ابزار کنترلی برای محدود کردن این موضوع در اختیار نیست.

ابراهیمی ادامه داد: باتوجه به مزاد تولید پیشنهاد می کنیم که شرکت پشتیبانی امور دام ذخیره استراتژیک گوشت مرغ را از محل تولید داخل تأمین کند. در این زمینه دستورات لازم از سوی وزیر جهاد کشاورزی صادر شده که ذخایر استراتژیک از محل تولید داخلی تامین شود

او با تاکید بر توقف ثبت سفارش واردات مرغ افزود: مسئولان مرتبط با این موضوع اعم از تشکل های صنفی و دولت باید به گونه ای عمل کنند که تلاش ها و اشتیاق مرغداران در سه ماه گذشته برای تولید به ضد تولید تبدیل نشود و بازار را مدیریت کنند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: استمرار روند کاهشی قیمت مرغ زنده نشان می دهد که تولید بر مصرف غلبه کرده است.

کد خبر: ۸۶۵۵۲۸۶

تاریخ: ۰۸ بهمن ۱۴۰۲ - ۰۹:۳۳

## جوجه ریزی بهمن به ۱۵۰ میلیون قطعه می رسد

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی بهمن همانند دی ماه به ۱۵۰ تا ۱۵۱ میلیون قطعه برسد.



علی ابراهیمی گفت: با توجه به اقتصاد تورمی و افزایش هزینه های تولید اعتقادی به قیمت های دستوری ندارم و تنها این موضوع ابزار کنترل برخوردهای تعزیراتی است چراکه در مواقعی که قیمت کاهش یابد، از نرخ مصوب تبعیت نمی کند.

به گفته او، با وجود افزایش هزینه های تولید در طول سال، دولت تنها یکبار در ابتدای سال قیمت مرغ را اعلام می کند و به رغم تغییر تمامی مولفه ها دیگر حمایتی و اصلاح قیمتی انجام نمی شود که با این وجود چطور می توان انتظار داشت که تولیدکننده به امر تولید ادامه دهد. براین اساس مکانیزم عرضه و تقاضا بهترین راهکار تنظیم بازار است.

ابراهیمی ادامه داد: بنابر آمار در دی ماه ۱۵۱ میلیون قطعه جوجه ریزی شد و پیش بینی می شود که در بهمن ماه به ۱۵۰ میلیون قطعه برسد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه آمار دقیقی از سرانه مصرف مرغ نداریم، افزود: هیچ نهاد و ارگانی آمار دقیق از سرانه مصرف مرغ در اختیار ندارد چراکه با نوسان گوشت قرمز، تقاضا برای خرید مرغ افزایش می یابد یا در مناسبت های مختلف مصرف بالا می رود به طوریکه در برخی مواقع با ۱۱۰ میلیون قطعه هم مازاد تولید داریم و در مقابل در برخی مواقع با ۱۵۰ میلیون قطعه به واسطه ارزان بودن این پروتئین دچار کمبود هستیم. هرچند در شرایط کنونی که سازوکار صادرات فراهم نیست، میزان مصرف و تولید باید با یکدیگر همخوانی داشته باشد.

به گفته او، روند کاهشی قیمت مرغ در روزهای اخیر نشان می دهد که تولید بر مصرف غلبه دارد، لذا هیچ کمبودی در عرضه نداریم.

این مقام مسئول با بیان اینکه نیازی به عرضه مرغ منجمد نداریم، گفت: با توجه به حجم تولید و جوجه ریزی هیچ نیازی به عرضه مرغ منجمد یا واردات نداریم.

او با بیان اینکه پتانسیل صادرات مرغ به کشورهای همسایه وجود دارد، افزود: با توجه به آنکه گوشت مرغ تولید داخل نسبت به دیگر کشورهای همسایه ارزانتر است، لذا از لحاظ قیمتی مزیت صادرات داریم که اگر سایر استانداردها همچون مرغ سایز و کیفیت فراهم شود، امکان صادرات سالانه ۱۰ درصد تولید وجود دارد. به عنوان مثال با فرض تولید ۳ میلیون تن مرغ در سال می توان ۳۰۰ هزارتن محصول تولیدی را به بازارهای هدف صادر کرد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی درباره اینکه تقاضا برای خرید مرغ سایز در داخل وجود دارد، گفت: یکی از عوامل تشویقی مردم برای خرید قیمت است و این طور نیست که مردم از مرغ سایز استقبال نکنند، بلکه ابتدا قیمت ها را با یکدیگر مقایسه می کنند.

ابراهیمی با اشاره به راهکارهای تنظیم بازار مرغ گفت: در شرایط کنونی توقف عرضه مرغ منجمد و خرید مرغ از محل تولید داخل به منظور ذخیره سازی از سوی پشتیبانی امور دام با قیمت های حمایتی می تواند بازار را به تعادل برساند.

تاریخ: ۰۸ بهمن ۱۴۰۲ - ۰۸:۱۵

کد خبر: ۸۶۵۵۱۷۴

## توزیع روزانه ۴۰۰ تن گوشت گرم وارداتی در تهران

رئیس شورای تامین کنندگان دام از توزیع روزانه ۴۰۰ تن گوشت گرم وارداتی با نرخ مصوب در تهران خبر داد.



منصور پوریان از عرضه گسترده دام و گوشت خبر داد و گفت: با توجه به واردات مستمر گوشت گرم و فراوانی گوشت منجمد، کمبودی در عرضه نداریم.

او نرخ هرکیلو لاشه گرم گوسفندی وارداتی را ۲۷۰ هزارتومان، گوشت منجمد گوساله ۲۸۵ هزارتومان و گوشت منجمد گوسفندی را ۲۳۰ هزارتومان اعلام کرد و افزود: هرکیلو لاشه گرم گوسفندی بعد از بسته بندی با نرخ ۳۰۰ تا ۳۱۰ هزارتومان عرضه می شود.

پوریان قیمت کنونی هرکیلو دام زنده را ۱۹۵ تا ۲۰۵ هزارتومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون هرکیلو لاشه داخلی با نرخ ۴۱۰ تا ۴۲۰ هزارتومان عرضه می شود.

رئیس شورای تامین کنندگان دام ادامه داد: با توجه به عرضه گسترده گوشت گرم، گوشت منجمد و دام زنده به سمت نرخ واقعی و منطقی پیش می رویم به طوریکه در بخش های مختلف شاهد کاهش قیمت بوده ایم.

او از استمرار کاهش واردات گوشت گرم خبر داد و گفت: با توجه به افزایش حجم عرضه شاهد کاهش قیمت در بخش های مختلف خواهیم بود، کماینکه نرخ هرکیلو دام زنده نسبت به هفته گذشته ۵۰ هزارتومان کاهش داشته است.

پوریان از توزیع روزانه ۴۰۰ تن گوشت گرم وارداتی در تهران خبر داد و گفت: مقادیری گوشت منجمد گوساله هم توزیع می شود که این امر در کنار عرضه گوشت داخل، بازار را متعادل می کند.



حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۱۱/۵ - ۴:۱۲ ب.ظ

شماره : ۱۴۰۲۱۰۵۰۰۰۳۶۰

## واردات به کمک بازار گوشت می‌آید



در حالی که طبق اعلام مرکز آمار عرضه دام در بازار کم شده و عاملی برای بالا رفتن قیمت گوشت در بازار شده است، یک سازمان دولتی در توافق با مسئولان ارمنستان از هفته آینده دام وارد کشور می‌کند.

گروه اقتصادی خبرگزاری فارس: علی عزیزی، یک مشتری در فروشگاه محصولات پروتئینی در جنوب تهران، می‌گوید که «گوشت را کیلویی ۵۰۰ هزار تو مان خریدم» و در چندماه حدود ۱۰۰ هزار تومان گرانتر شده است.

طبق مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در آبان ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال قبل، نشان‌دهنده کاهش ۳۰ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. با در نظر گرفتن مصرف سالانه یک میلیون تن گوشت در کشور، این رقم ماهانه ۸۴ هزار تن می‌شود که در آبان ۲۷ هزار تن کمتر بوده است.

بخش خصوصی و سازمان های دولتی گزینه واردات را برای کاهش سریع قیمت ها تا پایان سال دنبال می کند، بر اساس اطلاعاتی که در سایت سازمان اقتصادی کوثر منتشر شده است، برای جبران کاهش عرضه «از هفته آینده دام از ارمنستان وارد کشور می‌شود» این توافق بین مدیر عامل این سازمان با سفیر ارمنستان در ایران انجام شده است.



قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی هم چند روز پیش اعلام کرد که واردات گسترده گوشت گرم و منجمد از ۸ کشور آغاز شده و بانک مرکزی هم ارز مورد نیاز را تامین کرده است.

پیمان پاک اعلام کرد که قیمت گوشت شقه گوسفندی تا پایان سال به کیلویی ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان می‌رسد و قیمت ۱۰۰ هزار تومان کاهش می‌یابد.

ناصر فخاری، مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر، درباره جزئیات این توافق گفته است که با ارمنستان توافق شده دام‌های وارداتی از این کشور با محصولات تولید این سازمان تهاتر شود، این سازمان در حوزه‌های مختلف دامی، کشاورزی، صنعتی فعالیت دارد.

فخاری تاکید کرده است که واردات محدود نخواهد بود و برای واردات در هر دو بخش دام سبک و دام سنگین به توافق رسیده‌ایم.  
پایان پیام/



چهارشنبه / ۴ بهمن ۱۴۰۲ / دسته‌بندی: مازندران / کد خبر: 1402110403455 / منبع: نمایندگی مازندران

مدیرکل دامپزشکی مازندران مطرح کرد

## افزایش ۱۹۳ درصدی تعداد صدور مجوز ترخیص نهاده‌های دامی از بندر سه گانه مازندران



**ایسنا/مازندران** مدیرکل دامپزشکی مازندران از افزایش ۱۹۳ درصدی تعداد صدور مجوز ترخیص نهاده‌های دامی از بندر سه گانه استان از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

حمزه آقاپور کاظمی امروز، ۴ بهمن در جلسه‌ای که به منظور تعیین تکلیف نهاده‌های دامی باقی مانده در بندر امیرآباد برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر واردات نهاده‌های دامی بر اساس نیاز به علوفه و نهاده‌های دامی در داخل کشور صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: در راستای حفظ سرمایه‌های دامی و ارتباط مستقیم نهاده و خوراک دام با افزایش تولیدات دامی در کشور و به تبع آن رشد اقتصادی حاصل از این تولیدات، می‌توان گفت که واردات نهاده دامی دارای اهمیت خاصی در اقتصاد کشور است.

آقاپور کاظمی افزود: این نهاده‌ها معمولاً برای تغذیه دام و طیور مورد استفاده قرار می‌گیرند و شامل ذرت، جو، کنجاله سویا، دانه‌های روغنی و غیره هستند که نوع و میزان واردات نهاده دامی بر اساس سیاست‌های کلی کشور تعیین می‌شود تا پاسخگوی نیازها باشند.



مدیرکل دامپزشکی مازندران از افزایش ۱۹۳ درصدی تعداد صدور مجوز ترخیص نهاده‌هایی مانند جو، ذرت دامی، و کنجاله پنبه توسط دامپزشکی از بندر سه گانه استان از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: میزان ترخیص این نهاده‌ها از ابتدا سال تا کنون ۲ میلیون ۶۸۴ هزار ۵۰۲ تن بوده است درحالی‌که در مدت مشابه سال قبل ۱ میلیون ۹۸۱ هزار ۳۶۷ تن بوده است که

نشان از رشد ۳۵ درصدی وزن نهاده‌های ترخیص شده دارد.

وی همچنین ادامه داد: مجوز واردات و نظارت بهداشتی در سال جاری به تعداد ۹۳۶ مورد است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲۷۵ مجوز صادره شده ۲۴۰ درصد رشد داشته است همچنین در میزان این واردات نیز نسبت به سال گذشته شاهد ۱۷۷.۸ درصد رشد هستیم.

وی خاطرنشان کرد: با تصمیمات گرفته شده برای ترخیص باقی مانده نهاده‌های دامی در بندر با دستور دادستان شهرستان بهشهر صورت گرفته و این امر با سرعت و سهولت بیشتری اجرا می‌شود.

انتهای پیام

دبیر فرزاد گمار |  دبیر رقیه نعل‌بندانی

لینک کوتاه

isna.ir/xdQrW4





چهارشنبه / ۴ بهمن ۱۴۰۲ / ۱۶:۵۴ دسته بندی: تولید و تجارت | کد خبر: 1402110403353 | خبرنگار: 71553

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

## ۱۰۰ هزار تن تخم مرغ صادر شد/ ساماندهی زنجیره های طیور



معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال با تولید یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن تخم مرغ توانستیم ۱۰۰ هزار تن از آن را به خارج از کشور صادر کنیم.

به گزارش ایسنا، ابراهیم حسن نژاد طی مراسمی با بیان اینکه ساماندهی زنجیره تولید طیور از اولویت های این وزارتخانه است، گفت: بازار گوشت سفید در کشور نوسان هایی داشت که ما درصدد ساماندهی زنجیره های تولید طیور در کشور هستیم.

وی از تولید بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گوشت طیور در کشور خبر داد و اظهار کرد: یکی از سیاست های وزارت جهاد کشاورزی اقدام به تولید گوشت سفید در سطحی بالاتر از نیاز کشور، در راستای ذخیره سازی و صادرات است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: سیاست مذکور در بخش تولید تخم مرغ هم اجرایی شد که موفقیت آمیز بود، به گونه ای که امسال با تولید یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن از این محصول توانستیم ۱۰۰ هزار تن از آن را به خارج از کشور صادر کنیم.

حسن نژاد با اشاره به این که در بخش گوشت قرمز با مشکلاتی مواجه هستیم، عنوان کرد: بخش زیادی از مشکلات مربوط به تولید گوشت قرمز کشور به انجام اقدامات ناسازگار با توسعه روستایی بر می گردد. همچنین تغییر کالبد روستایی و شیوه گله داری یکی از عوامل موثر در کاهش تولید گوشت قرمز در کشور است.

انتهای پیام

دبیر فرزانه حسینی پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdQrSz